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آرمان ملی: رئیس جمهور با بیان 
اینکه در وضعیت خاص آب و هوایی 
پیش آمده با تلاش های مسئولان 
اداره گاز و البته همراهی و همکاری 
متعهدانه مردم، قطع گسترده گاز 
نداشتیم و فقط در نقاط محدودی 
متأسفانه گاز قطع شد، گفت: تعطیلی 
ادارات و سازمان ها راهکار مناسبی 
نیست، اما امروز موضوع اهم رساندن 
سوخت به منازل مردم است و بعد 
به واحدهای تجاری و اداری.  سید 
ابراهیم رئیسی صبح دیروز یکشنبه با 
حضور از پیش اعلام نشده در شرکت 
ملی گاز، ضمن حضور در مرکز کنترل 
شبکه گاز کشور، از نزدیک در جریان 
آخرین وضعیت توزیع گاز در سراسر 
کشور و اقدامات صورت گرفته جهت 
پایداری این شبکه قرار گرفت. وی 
سپس در جلسه ویژه کارگروه تامین 
پایدار سوخت زمستانی شرکت کرده 
و از تلاش ها و زحمات وزیر نفت و 
مسئولان شرکت ملی گاز که با توجه 

به شرایط خاص آب و هوایی پیش 
آمده در کشور برای مدیریت صحیح 
توزیع گاز تلاش زیادی کرده اند، 
قدردانی کرد. رئیس جمهور وجه 
مکمل تلاش های مسئولان اداره گاز 
را مصرف صحیح گاز از سوی مردم 
عنوان کرد و گفت: اصلاح الگوهای 
مصرف نیاز به فرهنگ سازی دارد 
که مسئولیت اصلی در این زمینه 
بر عهده رسانه ملی، اصحاب رسانه 

و تریبون داران است. رئیسی با بیان 
اینکه در وضعیت خاص آب و هوایی 
پیش آمده با تلاش های مسئولان 
اداره گاز و البته همراهی و همکاری 
متعهدانه مردم قطع گسترده گاز 
نداشتیم و فقط در نقاط محدودی 
درباره  شد،  قطع  گاز  متأسفانه 
مدیریت اعمال شده گفت: تعطیلی 
ادارات و سازمان ها راهکار مناسبی 
نیست، اما امروز موضوع اهم رساندن 

سوخت به منازل مردم است و بعد 
به واحدهای تجاری و اداری. وی 
با تاکید بر ضرورت مدیریت جدی 
مشترکان  با  مواجهه  و  مصرف 
پرمصرف در بخش خانگی، تجاری 
افزود:  به نحو مقتضی،  اداری  و 
پرمصرف  مشترکان  موضوع  در 
سازمان های  مصرف  بر  نظارت 
دارد.  بیشتری  اولویت   دولتی 
رئیس جمهور حضور و اقدام به موقع 
در کنار پیش بینی صحیح و اتخاذ 
سیاست های پیشگیرانه را از دیگر 
الزامات مدیریت صحیح دانست و 
تصریح کرد: موضوع ذخیره سازی 
گاز و نفت از مسائل بسیار مهم به 
ویژه برای شرایط بحرانی و غیرقابل 
پیش بینی است که متأسفانه در یک 
مقطعی مورد بی توجهی قرار گرفته 
و شرکت ذخیره سازی منحل شده 
است. وزارت نفت پس از پایان شرایط 
ویژه فعلی باید حتما این موضوع را 

مورد توجه جدی قرار دهد. 

یــادداشـــت
 اروپا به دنبال هیچ است

    علی اصغرزرگر
کارشناس روابط بین الملل

رئیس جمهور: 

 تعطیلی راهکار مناسبی نیست
 اما اهم رساندن سوخت به منازل مردم است

امضای برنامه جامع همکاری های 
میان ایران و سوریه

وزیر امور خارجه کشورمان در سفر به سوریه 
با بشار اسد رئیس جمهور این کشور دیدار 
للهیان در  و گفت وگو کرد. حسین امیرعبدا
این دیدار ضمن ابلاغ سلام »ابراهیم رئیسی« 
رئیس جمهور ایران به بشار اسد، تاکید کرد: 
جمهوری اسلامی ایران امنیت و پیشرفت سوریه 
را امنیت و پیشرفت خود می داند و به پشتیبانی 
قوی از سوریه ادامه خواهد داد. وی با اشاره 
به مشورت ها و همکاری های خوب و نزدیک 
میان مسئولان دو کشور به ویژه در سطح وزارت 
امور خارجه، این سفر را در راستای استمرار و 
تکمیل مشورت ها و تبادل نظرهای دو کشور 
در موضوعات مورد علاقه دوجانبه، منطقه ای 
للهیان تاکید  و بین المللی دانست. امیرعبدا
کرد: جمهوری اسلامی ایران همواره بر راهکار 
سیاسی به جای راهکار جنگ تاکید داشت، فلذا 
از تحولات مثبت در روابط سیاسی سوریه با دیگر 
کشورها استقبال می کند. وی با اشاره به اهمیت 
زمینه سازی جهت همکاری های بلندمدت دو 
کشور، از آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای 
تدوین و امضای برنامه جامع همکاری های 

بلندمدت دو کشور خبر داد. 
 

 حاصل افزایش ۵۷ درصدی
 نرخ مالیات 

یک نماینده تهران در مجلس با بیان اینکه بر 
اساس لایحه بودجه سال آتی قرار است مالیات 
۵۷ درصد افزایش پیدا کند و مردم باید نسبت 
به سال قبل بیشتر مالیات بدهند در حالی که 
حقوق کارکنان دولت بر اساس همین لایحه 
رشد ۲۰درصدی داشته است، اظهار داشت: در 
روند افزایش مالیات ها و وعده دولت برای توزیع 
عادلانه درآمدها یک تناقض رویکردی بروز کرده 
است، افزایش مالیات منجر به توزیع عادلانه 
درآمد نمی شود چرا که افزایش نرخ مالیات ها 
مستقیم روی توان خرید مردم اثر می گذارد و 
منجر به کاهش قدرت خرید مردم به ویژه در 
دهک های پایین درآمدی می شود. محسن 
پیرهادی گفت: افزایش ۵۷درصدی مالیات در 
کنار رشد حداکثر ۱۰درصدی یارانه ها در بودجه 
سال آتی اقدام درستی حداقل در شرایط فعلی 
کشور نیست و حاصلی جز افزون شدن فشار 
به خانوارها و بروز نارضایتی های اقتصادی و 

معیشتی در جامعه نخواهد داشت. 
 

سامانه باور ۳۷۳ در چرخه 
پدافندی کشور قرار دارد

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش درباره 
توان این نیرو در دفاع از کشور گفت: نیروی 
پدافند هوایی ارتش جزو قدرت های پدافندی 
 ۳۷۳ باور  ارتقای سامانه  با  و  است  هوایی 
از قدرت های برتر  یکی  بگویم که  می توانم 
پدافند هوایی در جهان هستیم. امیر سرتیپ 
علیرضا صباحی فرد افزود: سامانه  باور ۳۷۳ جزو 
سامانه هایی است که فقط یک یا دو کشور در 
جهان مشابه آن را دارند. وی با بیان اینکه ما 
آزمایش های باور ۳۷۳ را در مقابل چشم همگان 
انجام دادیم، تصریح کرد: جهان شاهد بروز و 
ظهور این سامانه بود و اکنون نیز به قدرت پدافند 
 هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران واقف است. 
امیر سرتیپ صباحی  فرد خاطرنشان کرد: سامانه 
باور ۳۷۳ اکنون در چرخه پدافندی کشور قرار دارد 
و آسمان جمهوری اسلامی ایران را رصد می کند. 
 

دستگیری اعضای باند سازمان 
یافته خرید و فروش آرد یارانه ای 
رئیس کل دادگستری آذربایجان از کشف 
باند سازمان یافته خرید و فروش آرد یارانه ای، 
به صورت غیر مجاز در مهاباد و دستگیری ۵ نفر 
در این خصوص خبر داد.  ناصر عتباتی بیان کرد: 
برابر گزارش اداره اطلاعات مهاباد مبنی بر رصد 
اطلاعاتی برخی از دلالان و پیمانکاران توزیع آرد 
یارانه ای در سطح این شهرستان، مشخص شد که 
تعدادی از آن ها به صورت سازمان یافته و گسترده 
مرتکب اخلال در امر توزیع مایحتاج عمومی از 
طریق خرید و فروش آرد یارانه ای به صورت غیر 
مجاز شده اند. وی افزود: این اشخاص از طریق 
ارتباط با نانوایان سطح شهرستان اقدام به خرید 
و جمع آرد یارانه ای از آن ها کرده و به صورت آزاد 
به فروش می رساندند که این امر موجب بروز 
مشکلات جدی در حوزه آرد و نان شهرستان 

مهاباد و بروز نارضایتی عمومی شده بود. 
 
سونامی کاهش جمعیت و ازدواج 

مدیر حوزه های علمیه با اشاره به مساله 
جمعیّت گفت: متأسفانه امروز با نکته ای که بسیار 
راهبردی است و ما با آن مواجه هستیم سونامی 
کاهش جمعیت، ازدواج و افزایش سن افراد 
است و این مقوله باید مورد توجه همه نهادهای 
حاکمیتی و تشکل های مردمی باشد. آیت ا... 
علیرضا اعرافی بیان کرد: این امر می طلبد نگاه 
ما به بازنشستگان تغییر کند و ایشان را همچون 
سرمایه برای کشور بدانیم و این نیازمند تغییر 
بنیادین در عرصه نگرش های اجتماعی و جامعه 
است همان طور که در نگاه اسلام بازنشستگی به 
معنای از کارافتادگی نداریم، بلکه باید همه در 
جامعه عناصر فعال در عرصه های مختلف جامعه 
باشند و نگاه اصلی این است که انسان ها باید تا 
آخر عمر فعالیت داشته باشند، چرا که این امر 

موجب پویایی و نشاط خواهد شد. 

 اصلاح ساختار بودجه 
صرفا یک شعار بود

یک نماینده مجلس درباره افزایش 
بودجه صداوسیما در لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۲ و بیانیه این سازمان در 
این خصوص گفت: به نظر ما بودجه 
آینده  سال  لایحه  در  صداوسیما 
افزایش غیرقابل قبولی پیدا کرده 
است. اولا در بیانیه اعلام کردند جیغ 
بنفش معاندین از این موضوع درآمده 
است، اتفاقا من معتقدم ندای اعتراض 
بسیاری از مردم مناطق محروم از 
این افزایش بودجه درآمده است. 
معین الدین سعیدی گفت: قطعا به 
عنوان یکی از خادمین ملت تمام 
تلاش خودم را خواهم کرد که نه تنها 
این بودجه افزایش پیدا نکند بلکه 
توضیح  باید  مسئولان صداوسیما 
دهند تا الان این همه اعتباری که 
برای شان گذاشتند نتیجه اش چه بوده 
است؟ وی افزود: بحث اصلاح ساختار 
بودجه صرفاً یک حرف و شعار بوده و 
عملا هیچ اعتقادی به موازین اصلاح 

ساختار بودجه وجود ندارد. 

ویـــــــژه
محمد مخبر: 

 استفاده از ظرفیت اندیشکده ها 
باید به ادبیات مشترک دولت تبدیل شود

آرمان ملی: معاون اول رئیس جمهور در نشستی دو 
ساعته با مدیران ۱۶ اندیشکده اقتصادی فعال در کشور به 
بررسی مسائل روز اقتصادی و بررسی ایده ها و پیشنهادهای 
آنها برای حل چالش های پیش روی پرداخت. محمد مخبر 
در این نشست با تأکید بر اینکه اندیشکده های فعال در کشور 
کانون و سرمایه ای بزرگ برای تعریف مسأله و ایده و همچنین 
حل مشکلات کشور هستند، تصریح کرد: نیروهای دلسوز، 
تحصیلکرده و جوان دانشگاهی نعمتی بزرگ برای حل مسائل 
دولت و کشور به شمار می آیند. وی با اشاره به اینکه در سال های 
گذشته از ظرفیت بزرگ اندیشکده ها در دولت ها و کشور غفلت 
اساسی شده است، افزود: استفاده از ظرفیت اندیشکده ها باید 
به ادبیات مشترک دولت تبدیل شود. به همین دلیل ساماندهی 
اندیشکده های اقتصادی برای گسترش تعامل و ارتباط با بدنه 
دولت به ویژه وزارتخانه ها اهمیت اساسی دارد و باید با ایجاد یک 
ساختار تخصصی و گروه بندی اندیشکده ها، مسائل موجود به 
صورت موضوع محور ارائه شده و راهکارها و پیشنهادهای این 
اندیشکده ها مورد بررسی قرار گیرد. معاون اول رئیس جمهور 
گفت: اقدامات بزرگی در زمینه ترانزیت، سرمایه گذاری، معدن 
و مسکن در دولت انجام شده است و باید از دیدگاه ها و نظرات 
به روز اندیشکده های دلسوز و دغدغه مند به عنوان یک کانون 
هوشمند در کشور استفاده شود تا این اقدامات کارشناسی و 
تدقیق شود و بهبود یابد. مخبر فعال نبودن بخش خصوصی در 
کشور را یکی از نقص های جدی عنوان و تأکید کرد: در سالیان 
گذشته بخش خصوصی انگیزه کافی برای سرمایه گذاری 
در کشور نداشته و از اندیشکده ها انتظار می رود به عنوان 
حلقه میانی دولت و بخش خصوصی فعال شوند. همچنین 
اندیشکده ها باید نسخه عملیاتی در خصوص مسائل روز از جمله 
ارز، انرژی و مسکن در اختیار دولت قرار دهند و ما حتما از این 
ظرفیت استفاده خواهیم کرد. در این جلسه همچنین مدیران 
اندیشکده ها به تشریح و تبیین نظرات، رویکردها و دغدغه های 
خود در زمینه های مختلف از جمله دیپلماسی اقتصادی، 
اقتصاد دریا، شکاف مالیاتی، آسیب شناسی فعالیت ها و 
نهادهای ستادی دولت، اقتصاد دیجیتال، ناترازی انرژی، توسعه 
سواحل مکران، الگوهای تولید مسکن برای دهک های پایین، 
امنیت غذایی، ترانزیت، هاب هوایی و توسعه معادن پرداختند 

و پیشنهادهای خود را ارائه کردند. 

آرمان ملی-  حمید شجاعی: شاید زمانی 
که ماه ها پیش صحبت از زمستان سخت می شد 
بسیاری به این فکر نبودند که احتمالا این زمستان 
در روابط ایران و اروپا خواهد بود و روابط طرفین 
از گذشته بدتر خواهد شد. هر چند که اروپایی ها 
در مقاطع مختلف طی سالیان دور نیز در شرایط 
مشابه رویکرد های غیرسازنده علیه کشورمان 
اتخاذ کرده اند و این برای اولین بار نیست که این 
اتفاق رخ می دهد.  اتفاقات و تحولات چند ماه 
گذشته نیز جرقه و محملی بود برای اینکه آنها 
برجام و مذاکرات را کنار گذاشته و به تحولات 
داخلی ایران و حمایت از آن چشم بدوزند و حتی 
در این میان به تحریم ها نیز متوسل شدند اما روند 
امور طوری پیش رفت که اروپایی ها چندان طرفی 
از آن نبستند. با این حال در شرایطی که امروز 
ثبات و آرامش در ایران برقرار است اما شاهدیم 
که فرانسه و آلمان در راس کشورهای اروپایی، 
به طور مداوم هشدارهایی را به تهران ارسال 
می کنند که تهران هم خشم خود را متوجه این 
دو کشور و بریتانیا کرده است. اختلافات تا جایی 
بالا گرفته که آلمان به عنوان جدی ترین شریک 
تجاری ایران در اروپا ضمانتنامه اقتصادی خود 
با کشورمان را به حالت تعلیق درآورده و فرانسه 
نیز مواضع غیرسازنده ای را مطرح می کند و هر 
از چندی همگام با سایر کشورها تحریم های 
جدیدی را علیه ایران مطرح می کند. انگلیس نیز 
در همین راستا موضع خصمانه علیه ایران گرفته 
و از لزوم تجدیدی نظر در برجام سخن گفته 
است. لذا رصد مجموع رویکردهای اروپایی ها 
نشان می دهد که موضع گیری آنها طی چند وقت 
اخیر بسیار سخت تر از آمریکا بوده است. حال 
پرسش اینجاست که تکلیف برجام چه می شود؟ 
در پاسخ باید گفت که گرچه ایران در تلاش برای 
احیای برجام و از سرگیری مذاکرات است اما 

نوع موضع گیری غربی ها نشانی از تلاش برای 
توافق ندارد. چنانکه این بار دیگر این آمریکایی ها 
نیستند که پای خود را از توافق هسته ای کنار 
کشیده اند. بلکه اروپا نیز همین رویکرد را با دوز 
شدیدتری پی گرفته است. باید دید برجامی 
که مسئولان بین المللی آن را جایگزین ناپذیر 
می خوانند در نهایت چه فرجام و سرانجامی 

خواهد داشت. 
  مواضع خصمانه اروپا

تروئیکای اروپایی که تا پیش از این تلاش 
می کردند که به هر نحو ممکن شرایط را برای 
احیای برجام آماده کنند و در این راستا حتی 
میانجی گری میان ایران و آمریکا در مذاکرات را 
پذیرفته بودند و سعی می کردند به هر نحو ممکن 
با رسیدن به یک اشتراک نظر طرفینی برجام 
را از نو احیا کنند طی چند ماهه اخیر رویکرد 
بر خلاف آنچه که تا پیش از این داشتند اتخاذ 
کرده اند. تحولات چند ماهه اخیر در ایران باعث 
شد تا اروپایی ها به حمایت از معترضین بپردازند 
و به جای مذاکرات روی مسائل داخلی ایران 
سرمایه گذاری کنند و طبعا مواضع خصمانه و 
مداخله جویانه ای را علیه کشورمان مطرح کنند. 
گویی اینکه اعدام علیرضا اکبری به جرم جاسوسی 
برای انگلیس اروپایی  ها را بیشتر آشفته کرده 
است. چه اینکه هرکدام از اعضای تروئیکا به طور 
جداگانه ای به این مساله واکنش نشان داده اند. 
چنانکه وزارت امور خارجه فرانسه در اعتراض به 
اجرای حکم علیرضا اکبری، کاردار ایران در پاریس 
را احضار کرده است. النا بربوک، وزیر خارجه آلمان 
نیز طی مواضعی مداخله جویانه، اعدام »علیرضا 
اکبری« معاون پیشین وزارت دفاع ایران که به 
جاسوسی برای انگلیس متهم بود را محکوم کرد. 
اما موضع شدید تر در این میان واکنش انگلیسی ها 
بود که در این راستا روز شنبه ۲۴ دی ماه وزیر 

امور خارجه انگلیس در پی اجرای حکم علیرضا 
اکبری، در پیامی اعلام کرد که سفیر این کشور 
در تهران را موقتا برای مشورت فراخوانده است. 
انگلیس دیروز دادستان کل ایران را تحریم و 
کاردار ایران در لندن را احضار کرد و موقتا سفیر 
انگلیس در ایران را برای رایزنی فراخواند. کلورلی 
در ادامه گفت: پاسخ ما به ایران به امروز محدود 
نمی شود. در حال بررسی اقدامات بیشتر هستیم. 
این در حالی است که یک رسانه انگلیسی نیز به 
نقل از منابع ارشد دولتی مدعی شد که دولت این 
کشور در حال بازنگری رویکرد خود درقبال برجام 
است. ساندی تلگراف در ادعای خود نوشت؛ در پی 
اعدام علیرضا اکبری، معاون سابق وزیر دفاع ایران 
که تابعیت ایرانی - انگلیسی داشت و به جاسوسی 
محکوم شده بود، ممکن است بریتانیا از حمایت 
خود از برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( دست 
بردارد. به گفته این منابع، از آنجا که از زمان آغاز 
روند مذاکرات احیای هسته ای، شرایط به طور قابل 
توجهی تغییر کرده است، لندن در حال بررسی 
موضع خود درخصوص این توافق و مشارکتش 

در آن است. 
  از اشتراک تا تفاوت در موضع گیری

یک کارشناس مسائل بین الملل در خصوص 
نوع موضع گیری اروپا در قبال ایران اظهار داشت: 
سیاست همیشه ثابت نمی ماند و متغیرهای 
دخیل وضعیت ها را تغییر می دهد و متناسب با 
تغییر وضعیت ها مواضع دولت ها نیز در روابط 
می کند.  تغییر  یکدیگر  به  نسبت  بین الملل 
یوسف مولایی به »آرمان ملی« گفت: فشار افکار 
عمومی کشورهای اروپایی باعث شد تا مقامات 
این کشورها مواضع سختگیرانه تری علیه ایران 
اتخاذ کنند و به نظر می رسد این مواضع به سیاست 
ثابت و پایداری تبدیل می شود و اجماعی روی 
سخت گیری شکل می گیرد و ایران باید منتظر 
سخت گیری های بیشتری باشد.  مولایی در 
خصوص تفاوت موضع گیری کشورهای تروئیکای 
اروپا تصریح کرد: آلمانی ها خیلی زود سخت گیری 
را شروع کردند، فرانسوی ها منتظر بودند که سیر 
تحولات به کدام سمت حرکت می کند. انگلیس 
هم اخیرا مواضع تندتری اتخاذ کرده. اروپایی ها 
ضمن اشتراک نظر بنا به اقتضای منافع ملی خود 
متفاوت رفتار می کنند که فعلا به نظر می رسد در 

مسیر اجماع حرکت می کنند. 

»آرمان ملی« مواضع ضدایرانی تروئیکای اروپا و تاثیر آن بر توافق هسته ای را بررسی می کند

تکانه های اروپایی  به برجام 
     انگلیس سفیرش را   از تهران فراخواند

     یوسف مولایی در گفت وگو با»آرمان ملی«:  اروپایی ها در مسیر اجماع حرکت می کنند

آرمان ملی: نوه بنیانگذار جمهوری اسلامی 
در مراسم میلاد حضرت فاطمه زهرا)س( که در 
بیت تاریخی امام در نجف و با حضور نماینده مقام 
معظم رهبری در عراق، سفیر جمهوری اسلامی 
ایران در بغداد و جمعی از مسئولین جمهوری 
اسلامی ایران برگزار شد، اظهار داشت: به ملت 
عظیم ایران که نگاه می کنیم خیال می کنیم این 
مردم بی دین، غربگرا یا شرق گرا شده اند و اسلام 
دارد ضعیف می شود؛ این از ظرف محدود ماست. 
هر وقت این فکر به سراغ ما آمد که در این ملت 
بزرگ و فرهنگ غنی به نحوی خدشه کردیم و 
نگرانی در خودمان راه دادیم، بدانیم که ظرف 
ما پر شده است و بفهمیم که از حقارت خودمان 
است؛ و الّا در مواجهه با این ملت و فرهنگ بزرگ 
چه جای نگرانی است؟! حجت الاسلام سیدعلی 
خمینی گفت: این ملت خیلی بزرگ و عظیم 
است؛ چه جای نگرانی نسبت به دین و فرهنگ 
وجود دارد؟! برآیند این ملت دین خدا را حفظ 
کرده است. خدمتی که ایرانی ها به اسلام و تشیع 
کرده اند را کس دیگری کرده است؟! همین ملت 
آمدند و این مسیر را پیش بردند. اگر می خواهیم 
دین خدا تقویت شود راهش این است که به این 

ملت اتکا و اعتماد کنیم. وی با تأکید بر اینکه 
تمام هنر امام در همین معنا بود، تصریح کرد: 
امام از یک شهرستانی بلند شد و درس خواند 
و یک حکومت ۲۵۰۰ ساله را کنار زد و خودش 
حکومت جدیدی را تأسیس کرد؛ وقتی نگاه کنید 
یکی از شخصیت های موفق تاریخ است. عامل 
موفقیت امام، جدای از ایمان به خدا، یک چیز 
بیشتر نیست و آن هم »اعتماد به مردم« بود؛ 
که عامل موفقیت ما هم هست.. نوه گرامی امام 
خمینی)ره( تأکید کرد: نگاه امام به ملت و جامعه 
راه تعالی ماست؛ همه مشکلات حل می شود. دین 
مردم را می خواهید درست کنید، به مردم برگردید 
و بگذارید این فرهنگ عظیم توده های ملت کار 
خودش را انجام بدهد. یک نفر را پیدا کنید که 
بگوید ایشان به مردم اتکا نداشت و مردم دوستش 
نداشتند؛ عین روز روشن است که مردم عاشقش 
بودند، مردم دوستش داشتند و او مردم را دوست 
داشت. یک نفر هم سراغ نداریم که انکار کند این 
فرد در اوج محبوبیت آمد و در اوج محبوبیت 
رفت. وی با اشاره به جملاتی از امام خمینی)ره( 
اظهار کرد: ما زبان مردم هستیم؛ مردم ایران چک 
سفید امضا به ما نداده اند. چرا حرف شما را گوش 

می کنند؟ چون برآیند جامعه ایرانی حرفی که من 
می زنم را مصلحت خودشان می دانند، حرف من را 
گوش می کنند و من سرباز، خادم و دنبال کار اینها 
هستم و این را می فهمند. من بارها عرض کرده ام، 
مسئولین جمهوری اسلامی اگر یک قدم برای 
مردم بردارند مردم صد قدم سمت آنها بر خواهند 
داشت. اگر یک لحظه خیال کردیم ما داریم کار 
می کنیم اما ملت ایران کارهای ما را نمی بینند، 
این همان محدودیت ظرف است؛ ظرف ما پر شده 
است. سیدعلی خمینی تأکید کرد: اگر ۴۰ سال 
است برقرار بوده اید به خاطر همین خدماتی است 
که کرده اید.  سیدعلی خمینی تأکید کرد: »هویت 
ایرانی« امتیازاتی دارد و آن را دستکم نگیریم. 
جامعه شناسان ویژگی های این هویت ایرانی را 
شماره کرده اند؛ خیلی ملت بزرگی است. تا الآن 
هر جا این ملت آمده اند، مشکلات را حل کرده اند 
و تمام درها باز شده است. اگر به ملت مراجعه 
کردیم، برنده شده ایم و اگر خودمان را تافته جدا 
بافته دیدیم، باخته ایم؛ کما اینکه گذشتگان 
باختند. اگر این ملت را ارج و قدر نهادیم و آن طور 
که هست و شایسته است دیدیم، این ملت جواب 

خواهد داد و جواب داده است. 

حجت الاسلام سیدعلی خمینی: 

دین مردم را می خواهید حفظ کنید به مردم برگردید
     مردم ایران چک سفید امضا به ما نداده اند 

  باید برای رفع تحریم ها 
و FATF راه حلی پیدا کرد

در  رئیس جمهور  دفتر  رئیس 
دولت دوازدهم، ضمن اشاره به لزوم 
تصویب FATF گفت: همواره سیاست 
ما بر این بوده که باید موانع بر سر 
راه روابط خارجی و روابط اقتصاد 
خارجی برطرف شوند. یکی از این 
 .FATF موانع تحریم است و دیگری
در دولت روحانی مقدمات تصویب 
متأسفانه  اما  شد  FATF فراهم 
تصویب  مجلس  که  لایحه ای  دو 
کرد در مجمع تشخیص مصلحت 
نظام ماند چنانچه این لوایح تصویب 
می شدند فشارها در حال حاضر کمتر 
بود. محمود واعظی گفت: البته همه 
فشارهای اقتصادی مربوط به قرار 
گرفتن ایران در لیست سیاه نیست 
در هر صورت تحریم ها هم در این 
حوزه بسیار تأثیرگذار هستند اما باید 
برای رفع تحریم ها و FATF راه حلی 
پیدا کرد. وی در واکنش به اینکه 
در دولت روحانی هم تحریم ها بودند 
اما به عقیده کارشناسان در آن زمان 
اقتصادی  رشد  مقطعی شاهد  در 
بودیم تصریح کرد: این موارد به 
سیاست ها بستگی دارد سیاست های 
فعلی سیاست های  با  زمان   آن 

 تفاوت دارند. 

از سفر به استان های 
شمالی اجتناب شود

آرمان ملی: جلسه ستاد مدیریت 
آخرین  بررسی  منظور  به  بحران 
وضعیت کشور متاثر از سامانه های 
بارشی اخیر و کاهش محسوس دما به 
ریاست وزیر کشور و اعضای ستاد ملی 
مدیریت بحران کشور در محل وزارت 
کشور برگزار شد. در این نشست، 
وزیر کشور با تقدیر از همراهی مردم 
در مدیریت مصرف گاز با بیان اینکه 
با تلاش های صورت گرفته از سوی 
شرکت ملی گاز و سایر دستگاه ها، 
هم اکنون شرایط مدیریت شده است، 
گفت: لازم است مدیریت مصرف و 
کاهش مصرف از سوی هموطنان 
عزیز کشور به خصوص در استان های 
شمالی رعایت شود. دوگانه سوز کردن 
موتورخانه ادارات، مشعل کارخانه ها 
و نانوایی ها از دیگر محور های مورد 
اشاره احمد وحیدی بود و در این 
خصوص بیان کرد: این موضوع به 
است  جدی  امر  پدافندی  لحاظ 
و باید از سوی دستگاه های متولی 
دنبال شود.  اجتناب از سفر های غیر 
ضرور به استان های شمالی تاکید 
دیگر وحیدی بود که عنوان کرد: 
با توجه به کاهش فشار گاز در این 
استان ها از هر گونه سفر به این 

استان ها خودداری شود. 

 اعدام جاسوس ایرانی-  بریتانیایی توسط دستگاه قضایی 
ایران موجب شده است که بریتانیا سفیر خود را به صورت موقت 
از ایران فرابخواند. ایران بر اساس قوانین موضوعه شهروند 
دوتابعیتی را نمی پذیرد. از این جهت درخواست های احتمالی 
بریتانیا را در رابطه با این فرد جاسوس نپذیرفته بود. بریتانیا 
عموما با فراخواندن سفرا خود اعتراض خود را نشان می دهد 
و فراخواندن سفیر این کشور اقدام جدیدی نیست. آلمان و 
فرانسه اعلام کرده اند از اقدامات بریتانیا حمایت می کنند. 
چنین اقداماتی صرفا جنبه دیپلماتیک دارد و بعد از مدتی سفرا 
به محل کار خود بازمی گردند. در باطن البته کمی باید دقیق تر 
به موضوع نگریست. در ماه های گذشته که شرایط داخلی 
خاصی در ایران به وقوع پیوست و مجازات افرادی که مرتکب 
جرایمی در آن زمان شده بودند، عملی شد؛ اروپایی ها اقداماتی 
را علیه ایران انجام دادند که واکنش به افکار عمومی خود بود. 
خصوصا آلمان که کاسه داغ تر از آش شد و اعتراضاتی را به ایران 
وارد کرد، فرانسه هم به همین راه رفت اما انگلستان به صورت 
محافظه کار تر اقداماتی را علیه ایران انجام دادند. این سه کشور 
البته عضو برجام هستند و به نظر می رسد آنها در پرونده برجام 
هیچ اختیار مستقلی در برابر ایران ندارند. تصمیم در واشنگتن 
گرفته می شود و این آمریکایی ها هستند که تصمیم می گیرند 
که مذاکرات برجام را ادامه دهند یا اینکه ادامه مذاکرات را تا 
انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ کش دهند. البته آمریکایی ها 
سعی دارند به ایران فشار آورند تا هر مقدار که توانستند از تهران 
امتیاز بگیرند. از این منظر مواضع  این سه کشور علیه ایران به 
منزله کنار گذاشتن برجام از نظر آنها نیست بلکه پیروی از 
سیاست جمعی است که آمریکا رهبری آن را عهده دارد. در حال 
حاضر البته زمینه مناسبی برای مذاکرات وجود ندارد تا زمانی 
که شرایط در ایران کاملا عادی شود و وضعیت بهبود یابد. ایران 
آن زمان که غرب به این نتیجه برسد که شرایط داخلی آنگونه 
که آنها خواستند تغییر پیدا نکرد؛ تمایل خود را به احیای برجام 
نشان خواهد داد. چرا که ایران همواره با دستی قدرتمند و از 
جایگاهی رفیع پای میز مذاکره می نشیند. البته نگاه آمریکایی ها 
با اروپا تفاوت دارد و نوع نگاه متعهدین منطقه ای خود را هم در 
نظر می گیرند. از این رو احتمالا آمریکا در آینده تصمیم دیگری 
خواهد گرفت. اگر آمریکا تصمیم بگیرد که مذاکرات به نقطه 
دیگری منتقل شود، اروپایی ها هم پای کار خواهند آمد. چرا 
که اروپا به هیچ وجه مستقل نیست. تاریخ نشان می دهد که 
اروپایی ها به هیچ کدام از طرح های خود در ارتباط با برجام آن 
هم در شرایطی که ترامپ از آن خارج شد، پایبند نبودند. علت 
هم در آن است که اروپا هیچ استقلال رایی ندارد و نه می تواند 
برجام را کنار بگذارد و نه اینکه مستقلا وارد مذاکره با تهران 
شوند. از این رو باید بررسی کرد که چه زمانی آمریکایی ها به 
گفت وگو در مورد برجام به واسطه اروپایی ها روی خواهند آورد؟ 
در این شرایط موضع آمریکایی ها هم مشخص خواهد شد.  
اروپایی ها از این منظر که استقلالی در ارتباط با ایران ندارند، 
تلاش می کنند که بازی دیپلماتیک جدیدی را شروع کنند تا 
شاید بتوانند فشار بیشتری به ایران آورده و در میز مذاکرات 
امتیاز کمتری را به ایران بپردازند. این مورد البته برای اروپا 
در دیدگاه سایر کشورها به خصوص کشورهای در حال توسعه 
گران تمام خواهد شد زیرا سایر کشورها به اروپا اینگونه خواهند 
نگریست که اروپا فاقد استقلال در تصمیم گیری است و نگاهی 
دیگر به اروپا خصوصا سه کشور اروپایی یعنی آلمان، انگلستان 

و فرانسه به وجود خواهد آمد. 


